
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
44. OGJ-QZa № Ж-ПА

г. Среднеуральск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
округа Среднеуральск Свердловской области от 21.05.2025 N° 783-ПА 

«Об определении на территории муниципального округа Среднеуральск 
Свердловской области мер по недопущению нахождения детей (лиц, 

не достигших возраста 18 лет) в местах, нахождение в которых может 
причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию, в том числе в ночное 
время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, 

их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24 июля 1998 года 
No 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
в целях реализации Закона Свердловской области от 16 июля 2009 года N° 73-03 
«Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению 
нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред 
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 
и нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное время 
в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) 
или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», постановления 
Правительства Свердловской области от 27 августа 2010 года № 1252-ПП 
«Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению 
нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в местах, нахождение 
в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в том 
числе в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, 
их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», 
постановления Законодательного Собрания Свердловской области от 17 ноября 
2020 года N° 2844-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской области 
«Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению 
нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред 

Б л а н к N о 0022090



2

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному 
И нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное время 
в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) 
или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», руководствуясь 
Уставом муниципального округа Среднеуральск Свердловской области, письмом 
МО МВД России «Верхнепышмнский» от 30.05.2025 N° 7008, Администрация 
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области от 21.05.2025 № 783-ПА «Об определении 
на территории муниципального округа Среднеуральск Свердловской области мер 
по недопущению нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в местах, 
нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в том 
числе в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, 
их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» 
следующие изменения:

1.1. в подпункте 1.2 пункта 1 слова «в ночное время с 23.00 до 06.00 часов 
местного времени» заменить словами «в ночное время с 22.00 до 06.00 часов 
местного времени»;

1.2. в заголовке «Перечень мест на территории муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области, в которых не допускается нахождение 
детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, 
их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, 
в ночное время с 23.00 до 06.00 часов местного времени» слова «в ночное время 
с 23.00 до 06.00 часов местного времени» заменить словами «в ночное время 
с 22.00 до 06.00 часов местного времени».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы муниципального округа Среднеуральск Свердловской 
области А.И. Леонова.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вести Среднеуральска» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области в подразделе 
«Документы» раздела «Образование».

Глава муниципального округа 
Среднеуральск Свердловской области

Бланк № 0022090


